
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать восьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«21» августа 2020 г. № 256

Об утверждении минимального размера 
ежемесячной платы по договорам 
на право размещения технологических 
средств оказания услуг (продажи 
товаров) в объектах муниципальной 
собственности муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской 
области

В соответствии с решением Муниципального совета Белгородского 
района от 29 мая 2014 г. № 90 «Об утверждении положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области», решением 
Муниципального совета Белгородского района от 30 ноября 2018 г. № 34 
«Об утверждении Положения о порядке заключения договоров на право 
размещения технологических средств оказания услуг (продажи товаров) 
в объектах муниципальной собственности муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области», на основании отчёта ООО «ТПК 
« п е в »  об определении размера ежемесячной платы за право размещения 
технологических средств оказания услуг (продажи товаров) в объектах 
муниципальной собственности муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области от 15 апреля 2020 года № 94:

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Утвердить минимальный размер ежемесячной платы по договорам 
на право размещения технологических средств оказания услуг (продажи 
товаров) в объектах муниципальной собственности муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, заключаемым администрацией 
Белгородского района, муниципальными учреждениями, муниципальными



унитарными предприятиями муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, (прилагается).

2. Установить, что минимальный размер ежемесячной платы 
по договорам на право размещения технологических средств оказания услуг 
(продажи товаров) в объектах муниципальной собственности муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, утверждённый в пункте 1 
настоящего распоряжения:

-  является начальным (минимальным) размером платы 
по договорам, заключаемым по результатам торгов, и минимальным размером 
платы по договорам, заключаемым без проведения торгов;

-  применяется исключительно при выполнении условий, указанных 
в пункте 10 Положения о заключении договоров на право размещения 
технологических средств оказания услуг (продажи товаров) в объектах 
муниципальной собственности муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, утверждённого решением Муниципального совета 
Белгородского района от 30 ноября 2018 г. № 34 (далее - Положение), 
в отношении технологических средств, виды которых указаны в приложении 
к Положению.

3. Рекомендовать представительным органам местного самоуправления 
городских и сельских поселений Белгородского района при принятии 
аналогичных решений руководствоваться начальным (минимальным) размером 
платы по договорам на право размещения технологических средств оказания 
услуг (продажи товаров) в объектах муниципальной собственности, 
утверждённым настоящим решением.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по экономическому развитию, управлению муниципальной собственностью 
и землепользованию (Рябыкин Р.А.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района

\

С.И. Тишин

http://www.belm.ru


УТВЕРЖДЁН 
решением Муниципального 

совета Белгородского района 
от «21» августа 2020 г. № 256

Минимальный размер ежемесячной платы по договорам на право размещения технологических 
средств оказания услуг (продажи товаров) в объектах муниципальной собственности

Виды технологических средств Единица
измерения/

размер
платы

г. Белгород, 
рублей

г.п. Поселок 
Октябрьский, 

г.п. Поселок Разумное, 
г.п. Поселок Северный, 

Беловское с/п, 
Дубовское с/п. 
Майское с/п, 

Новосадовское с/п. 
Стрелецкое с/п, 

рублей

Прочие
поселения

Белгородского
района,
рублей

1 Автоматы по продаже горячих негазированных 
напитков (чай, кофе)

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

2 Автоматы по продаже холодных негазированных 
напитков (сок, молоко и молочные напитки, вода)

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

3 Автоматы по продаже холодных газированных 
напитков

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

4 Автоматы по продаже замороженной продукции, 
мороженого

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

5 Автоматы по продаже овощей и фруктов рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

6 Автоматы по продаже снековой продукции в упаковке 
(шоколад, печенье, чипсы, орешки и т.д.)

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

7 Автоматы по продаже бахил рублей за 1 аппарат в 2040 1632 980



Виды технологических средств Единица
измерения/

размер
платы

г. Белгород, 
рублей

г.п. Поселок 
Октябрьский, 

г.п. Поселок Разумное, 
г.п. Поселок Северный, 

Беловское с/п, 
Дубовское с/п, 
Майское с/п, 

Новосадовское с/п. 
Стрелецкое с/п, 

рублей

Прочие
поселения

Белгородского
района,
рублей

месяц без НДС

8 Автоматы по продаже медицинских товаров, средств 
личной гигиены

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

9 Автоматы по продаже книг, журналов, газет, дисков с 
видео- и аудиопроизведениями

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

10 Автоматы по продаже сувенирной продукции рублей за 1 ацпарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

11 Автоматы по продаже игрушек для детей рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

12 Автоматы по продаже других непродовольственных 
товаров

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

13 Банкоматы рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2220 1776 1066

14 Терминалы по приему платежей за услуги мобильной 
связи и другие услуги

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2220 1776 1066

15 Терминалы по продаже билетов авиационного, 
железнодорожного, автомобильного транспорта

рублей за 1 ацпарат в 
месяц без НДС

2220 1776 1066

16 Музыкальные вендинговые автоматы рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

17 Многофункциональные устройства для средств 
мобильной связи

рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2220 1776 1066



Виды технологических средств Единица
измерения/

размер
платы

г. Белгород, 
рублей

г.п. Поселок 
Октябрьский, 

г.п. Поселок Разумное, 
г.п. Поселок Северный, 

Беловское с/п, 
Дубовское с/п, 
Майское с/п, 

Новосадовское с/п, 
Стрелецкое с/ц, 

рублей

Прочие
поселения

Белгородского
района,
рублей

18 Вендинговые копировальные аппараты рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

2040 1632 980

19 Информационные киоски, панели рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

570 456 274

20 Антенно-фидерные устройства рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

1700 1360 816

21 Оборудование сетей связи рублей за 1 аппарат в 
месяц без НДС

570 456 274


